m Is liber. hic dic qd̄ dirim'. s. e. in prin.

n Cās. veluti si fuerit hētes insti tut' vel legatū fuerit ei aliquid vel donatū

o Si liber est. p̄ter possessiōnē q̄ sibi q̄ri n̄ p̄t. cū ipse ab alio possideat. vt. ff. ad. l. au. de adul. sic eueniet. Itē p̄ter vsucapionē que sibi n̄ querit sine possessiōe. vt. ff. de acq̄. re. to. l. hō libe. §. q̄qd̄. r. de vsuca. l. sine. §. in hēreditate p̄ libe r hōiem mihi querēda sex sunt necāria. quoz si qd̄ de fuerit n̄ querit. s. vt. ff. de i. p̄t. l. i. Itē q̄ vsu meo adeat. Itē q̄ volēs adeat. Itē q̄ velit mihi q̄rere. Itē q̄ bona fide pos sidea. l. n̄ dico op̄tet vt sciat p̄ditōz suā. vñ ignar' siue cō ditōis nll'i acq̄rit. sibi em̄ n̄ vt. ff. de acq̄. hēre. q̄ putat. §. q̄ bona fide. r. l. vi. §. i. r. qz se obligare n̄ voluit. Itē possēto ri n̄ si n̄ interuenit iustus vt. ff. de acq̄. hēre. si q̄s mihi l. v.

redes instituti essetis r̄ cōue nienter scz vobis legatum per eos acquirat'. Non solum aut p̄prietas p̄ eos quos in po testate habetis vobis acquiri tur: sed etiam possessio Cui iuscunqz enim rei possessiōnē adepti fuerint: id vos posside re videmini. Unde etiaz per eos vsucapio' vel longi tēpor is possessio' vob' accidit. Def his aut seruis in quibus tan tummodo vsufructum' ha betis. ita placuit vt quicquid de' re vestra vel ex opibus suis acquirant. vobis id adiciatur Quod vero extra eas cās per secuti sunt id ad dñm p̄prietatis' pertineat Itaqz si is ser uus hēres institutus sit. lega tum' quod vel' quid ei dona tum fuerit non vsufructuario sed domino p̄prietatis acquiri tur Idē placet r̄ de eo q̄ a vobis bona fide possidetur. si ue is' liber sit siue alienus ser uus. Quod enim placuit d' v vsufructuario idem placet et d' bonefidei possessore. Itaqz qd̄ extra istas duas causas' acquiritur id vel ad ipsum pertinet si' liber est vel ad dominum si seruus est Sed bonefidei possessor cum vsuceperit suuz

§. iustum. Idē r̄ si interuenit. vt. ff. de acq̄. hēre. l. vi. §. cel sus. r. §. i. nā r̄ suu' necitate credit hoc fecisse. vt. ff. de ne. ge. l. ar. §. si libero. quare n̄ p̄t acq̄rere. vt. ff. de hēre. insti. homo liber. in p̄t. Si sciēs p̄ditōz suā volēs q̄rere mihi q̄ rit sibi. h̄ restituit mihi possessori p̄ p̄ditōz sine cā. c' itui

quia eo modo dominus' sit ex omnib' per eum causis si bi arquirere potest. fructuari' vero vsucapere non potest p̄i mum quia non possidet. s. h̄ ius vtendi fruendi. deinde qz' scit seruum alienum esse.

Non solum autē p̄prietas per eos suos in quib' vsufu ctum habetis' vel quos bona fide possidetis' aut per liberaz personam que bōa fide vobis seruit vobis acquiritur. sed etiam possessio. Loquimur au tem in' vtriusqz persona fm̄ distinctiōem quam proximē' exposuimus. id est si quam pos sessionem ex re vestra vel ex suis operibus adepti fuerint